
 

UCHWAŁA NR XX/161/2021 

RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA 

 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2, art. 7 ust. 1 art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1  ustawy z 

dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Komarówka Podlaska uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1.  Nie uwzględnia się petycji z dnia 11 grudnia 2020 r. oraz petycji  z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie 

równego traktowania mieszkańców Gminy Komarówka Podlaska oraz uzyskania pisemnych gwarancji 

ze strony producentów szczepionek na Covid-19 z powodów wskazanych w uzasadnieniu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując 

go do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                   

Przewodniczący Rady 

Gminy Komarówka Podlaska 

/-/ 

Joanna Krupska 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniach 11 grudnia 2020 r. i 15 grudnia 2020 r. do Rady Gminy w Komarówce Podlaskiej 

wpłynęły petycje dotyczące podjęcia uchwały w sprawie równego traktowania mieszkańców Gminy 

Komarówka Podlaska oraz uzyskania pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek na 

Covid-19. 

Przewodnicząca Rady Gminy Komarówka Podlaska w dniu 15 grudnia 2020 r. przekazała petycje do 

Komisji Skarg, wniosków i Petycji Rady Gminy Komarówka Podlaska celem ich rozpatrzenia 

i przestawienia stanowiska Radzie Gminy Komarówka Podlaska. 

W dniu 2 lutego 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji, na którym przyjęto  

następujące ustalenia w sprawie: 

Rada Gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem spraw publicznych 

o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów.  

Rada Gminy nie jest organem podejmującym decyzje w sprawie prowadzenia lub zaprzestania szczepień 

przeciwko COVID-19 oraz w kwestii odpowiedzialności ponoszonej przez producentów szczepionek. 

Jednocześnie Rada Gminy Komarówka Podlaska wskazuje, że Rząd Rzeczypospolitej Polskiej jest 

zobowiązany o dbałość o swoich obywateli oraz do udzielenia im gwarancji, iż szczepionki jak i inne 

leki dopuszczone do obrotu są zbadane i dają minimalne ryzyko powikłań. 

 

Komisja wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy o nieuwzględnienie wniesionych petycji. 

 

W związku z powyższym Rada Gminy Komarówka Podlaska, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia nie uwzględniać wniesionych petycji. 

 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie 

może być przedmiotem skargi. 

 

 


		2021-02-19T12:14:48+0100
	Joanna Genowefa Krupska




